
Materiály pro 11. veřejné zasedání zastupitelstva městyse 

Starosta městyse Moravská Nová Ves

svolává

11. veřejné zasedání zastupitelstva městyse.

Zasedání se koná

Ve čtvrtek 15. prosince 2016 v 18 00 hodin

v obřadní síni úřadu městyse v Moravské Nové Vsi.

Program:

- Zahájení

- Zpráva o činnosti rady městyse 

- Převody majetku

- Rozpočtové opatření č. 6/2016

- Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za svoz odpadu

- Návrh rozpočtu na rok 2017

- Zpráva Finančního výboru zastupitelstva

- Zpráva Kontrolního výboru zastupitelstva

- Různé

- Připomínky členů zastupitelstva městyse

- Připomínky občanů

- Závěr

Mgr. Marek Košut

starosta městyse



Dobrý podvečer,
Zahajuji 11. veřejné zasedání zastupitelstva městyse Moravská Nová Ves, které se koná dne 
15.12.2016 v době od 18 00 hodin v zasedací místnosti úřadu městyse v Moravské Nové Vsi
Konstatuji, že jednání zastupitelstva městyse bylo svoláno způsobem v obci obvyklým. 
Konstatuji, že zasedání bylo svoláno v souladu se zákonem o obcích.
Přítomno je ……. členů zastupitelstva. 
Omluveni jsou-……………………………

Je přítomna nadpoloviční většina členů a ZM je tedy usnášení schopné. 

Zapisovatelkou dnešního zasedání navrhuji paní ______________

Ověřovateli zápisu navrhuji pana   a pana  

Program:

- Zahájení

- Zpráva o činnosti rady městyse 

- Převody majetku

- Rozpočtové opatření č. 6/2016

- Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za svoz odpadu

- Návrh rozpočtu na rok 2017

- Zpráva Finančního výboru zastupitelstva

- Zpráva Kontrolního výboru zastupitelstva

- Různé

- Připomínky členů zastupitelstva městyse

- Připomínky občanů

- Závěr

Má někdo z členů zastupitelstva, radních nebo členů výborů,  návrh na změnu programu? 

Dávám tedy hlasovat o návrhu programu dnešního jednání. 
Usnesení č. 1/11/2016 bylo přijato
Dávám hlasovat o tom, že zapisovatelkou bude paní 
Usnesení č. 2/11/2016 bylo přijato
Dávám hlasovat o tom, že ověřovatelkou zápisu bude ………………………... 
Usnesení č. 3/11/2016 bylo přijato
Dávám hlasovat o tom, že ověřovatelem zápisu bude pan ……………………………. 
Usnesení č. 4/11/2016 bylo přijato

Má někdo připomínky k zápisu z minulého zasedání ZM?
Pokud ne, do zápisu bude uvedeno, že členové ZM berou zápis z posledního jednání na 
vědomí
Usnesení č. 5/11/2016 bylo přijato



Název: Zpráva o činnosti rady městyse 
Obsah: Zápisy z rady č. 33-35
Přílohy. Viz shora

Zápisy zaslány

Návrh usnesení: 

Usnesení č. : …../…../……. Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves vzalo na vědomí 
zprávu o činnosti rady městyse.

Název: Převody majetku

Bod č. 10 programu – Záměry prodeje – parc. č. 1151/2, 1165, 875/3, 
1065/54, 1065/55, 1065/53, 1065/52

Rada městyse projednala výzvu Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj k doložení dokladů pro 
zápis staveb bez č.p., které se nachází na pozemcích 1065/54, 1065/55, 1065/53, 1065/52, 1065/37, 
1165 v k.ú. Moravská Nová Ves ve vlastnictví Městyse Moravská Nová. RM se již touto otázkou 
zabývala v usnesení č. 8/88/2014 a 9/88/2014 ze dne 21.7.2014, kdy většinu pozemků pod garážemi se 
již podařilo odprodat. Na pozemcích parc.č 1065/54, 1065/55, 1065/53, 1065/52, 1065/37 se nachází 
garáž manželů Jiřího Trávníčka, bytem Příční 112/4a, Brno a Mileny Měchurové Vítězství 1208, 
Dubňany. 
Dále se jedná o pozemky v zahradách domů na ulici Květná. Na pozemku parc.č. 1165 se nachází 
zemědělská budova paní Jany Blažejové, bytem Lipoví 261, Moravská Nová Ves. Dále požádala paní 
Jaroslava Haščíková o odprodej pozemku parc.č. 1151/2 o výměře 57m2, který se nachází vedel jejího 
pozemku parc.č. 1150. Budovy nejsou ve vlastnictví městyse, proto nelze doložit doklady pro zápis 
těchto budov do KN. Pozemky budou odprodány vlastníkům budov.  Je nezbytné nejdříve schválit 
záměr prodeje. 
Na pozemku parc.č. 875/3 o výměře 8m2 se nachází vstup do budovy prvního stupně základní školy. 
Pozemek je v podílovém spoluvlastnictví pana Františka Taurka, adresa neznámá a pana Oldřicha 
Taurka, naposledy bytem Prušánky bez dalšího určení. Městys není schopen doložit souhlas vlastníka 
stavby k jejímu umístnění na předmětném pozemku. Lze se oprávněně domnívat, že oba vlastníci již 
nežijí, kdy jejich právní nástupci nejsou známí. Bude provedeno dodatečné projednání dědického 
řízení za účelem ustanovení právních nástupců zemřelých vlastníků.  
Dále požádal pan Aleš Imrich  o odprodej části pozemku parc.č. 1429/12 o výměře 7m2, který sousedí 
se stavbou vinného sklepa na parc.č. 1248/5. Pro prodej je třeba uveřejnit záměr prodeje.  

Usnesení č. 10a/35/2016
Rada městyse schválila záměr prodeje pozemků parc.č 1065/54, 1065/55, 1065/53, 1065/52, 1065/37, 
vše v k.ú. Moravská Nová Ves. 

                                                                                                                  H: 5 pro - 0 proti - 0 zdržel se
Rozhodnutí: schválila záměr
Úkol: vyvěsit záměr
Zodpovědná osoba: starosta



Termín: do příštího jednání rady
Rozpočtový dopad: není 

Usnesení č. 10b/35/2016
Rada městyse schválila záměr prodeje pozemku parc. č. 1152/2 v k.ú. Moravská Nová Ves.  

                                                                                                                  H: 5 pro - 0 proti - 0 zdržel se
Rozhodnutí: schválila záměr
Úkol: vyvěsit záměr
Zodpovědná osoba: starosta
Termín: do příštího jednání rady
Rozpočtový dopad: není 

Usnesení č. 10c/35/2016
Rada městyse schválila záměr prodeje části pozemku parc. č. 1429/12 o výměře 7m2 v k.ú. Moravská 
Nová.

                                                                                                                  H: 5 pro - 0 proti - 0 zdržel se
Rozhodnutí: schválila záměr
Úkol: vyvěsit záměr
Zodpovědná osoba: starosta
Termín: do příštího jednání rady
Rozpočtový dopad: není 

Název: Rozpočtové opatření č.5/2016
Obsah: Představení návrhu rozpočtového opatření č.5/2016

Návrh usnesení: 

Usnesení č. : …../…../……. Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo 
rozpočtového opatření č. 5/2016. Rozpočtové příjmy ve výši ,- Kč budou po navýšení o ,- Kč 
činit ,- Kč.  Rozpočtované výdaje ve výši ,- Kč budou navýšení o ,- Kč činit ,- Kč. Položka 
financování zůstává beze změny ve výši ,- Kč. 

Název: Obecně závazná vyhláška č.2/2016
Obsah: projednání a schválení OZV o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů
Viz samostatná příloha – návrh OZV

Návrh OZV o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů. OZV je totožná s OZV č.1/2015, která je 
doposud platná. Jedinou změnou je zapracování legislativních změn Výše poplatku zůstává 
beze změny. Poplatek se skládá z částky 240,- Kč za likvidaci netříděného komunálního 
odpadu a z částky 210,- Kč za další náklady spojené s likvidací komunálního odpadu. 

Návrh usnesení: 



Usnesení č. : …../…../……. Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo Obecně 
závaznou vyhlášku č. 2/2016 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů

Název: Návrh rozpočtu městyse Moravská Nová Ves na rok 2017
Obsah: Schválení návrhu rozpočtu na rok 2017. 
Přílohy: Návrh rozpočtu. Viz samostatná příloha 
Návrh přiložen samostatně

Rada městyse projednala návrh rozpočtu Městyse Moravská Nová Ves na rok 2017. Návrh 
byl postoupen členům ZM a členům Finančního výboru ZM k připomínkám. Návrh byl 
projednán na pracovním zasedání ZM. Rozpočet je navržen jako vyrovnaný. Běžné výdaje 
jsou navrženy ve výši 22 143 000,- Kč a kapitálové ve výši 40 558 500,- Kč. Zůstatek 
běžných účtů předpokládán k 31.12.2016 ve výši cca 17 400 000,- Kč. 

Návrh usnesení: 

Usnesení č. : …../…../……. Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo 
rozpočet městyse Moravská Nová Ves na rok 2017. Na straně příjmů 51 008 200,- Kč. 
Na straně výdajů 62 701 500,- Kč.  Ve financování bude zapojen zůstatek finančních 
prostředků Základního běžného účtu ve výši 11 693 300,- Kč, kdy závaznými ukazateli 
rozpočtu jsou rozpočtové paragrafy. 

Usnesení č. : …../…../……. Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo 
následující výši příspěvků na provoz jím zřizovaných příspěvkových organizací: 
příspěvek ve výši 1 799 000,-Kč Mateřské škole Moravská Nová Ves, příspěvek ve výši 
2 117 000,-Kč Základní škole Moravská Nová Ves, příspěvek ve výši 4 908 000,- Kč, kdy 
závaznými ukazateli rozpočtu jsou celkové částky příspěvků. 

Usnesení č. : …../…../……. Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo 
rozpočet sociálního fondu městyse Moravská Nová Ves na rok 2017, kdy na straně 
příjmů je ve výši 74 000,- Kč a na straně výdajů ve výši 74 000,- Kč.  

Název: Návrh rozpočtového výhledu městyse Moravská Nová Ves 
Obsah: Schválení rozpočtového výhledu městyse. 
Přílohy: Návrh rozpočtového výhledu – viz samostatná příloha, 

Návrh usnesení: 

Usnesení č. : …../…../……. Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo 
rozpočtový výhled městyse Moravská Nová Ves na roky 2019-2020.



Rozpočtový výhled počítá s udržením stávajícího financování, tj. každoročně s kapitálovými 

výdaji ve výši průměrně 17 350 000,- Kč a běžnými výdaji 22 143 000,- Kč. Dalšími zdroji 

financování jsou dotační prostředky, jejichž výše není známa. 

Název: Zpráva Finančního výboru zastupitelstva 
Obsah: Prezentace zpráva Finančního výboru zastupitelstva

Návrh usnesení: 
Usnesení č. : …../…../……. Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves vzalo na vědomí 
zprávu Finančního výboru zastupitelstva.

Název: Zpráva Kontrolního výboru zastupitelstva 
Obsah: Prezentace zpráva Kontrolního výboru zastupitelstva

Návrh usnesení: 
Usnesení č. : …../…../……. Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves vzalo na vědomí 
zprávu Kontrolního výboru zastupitelstva.

různé

Název: vystoupení z dobrovolného svazku obcí Region Podluží

Návrh usnesení: 
Usnesení č. : …../…../……. Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves vzalo na vědomí 
vystoupení městyse Moravská Nová Ves z Regionu Podluží.

Návrh usnesení: 
Usnesení č. : …../…../……. Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves vzalo na vědomí 
rozhodnutí Členské schůze Regionu Podluží, že v souvislosti s vystoupením městyse 
Moravská Nová Ves z Regionu Podluží nevznikl pro městys Moravská Nová Ves žádný 
nárok na výplatu podílu z majetku Regionu Podluží.

Návrh usnesení: 
Usnesení č. : …../…../……. Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves 
v souvislosti s vystoupením městyse Moravská Nová Ves z Regionu Podluží schválilo 

návrh dodatku č. 3 k zakladatelské smlouvě Regionu Podluží, obsahující dohodu o 

vystoupení městyse Moravská Nová Ves z Regionu Podluží, nové úplné znění 

zakladatelské smlouvy Regionu Podluží a nové úplné znění stanov Regionu Podluží. 

v předloženém znění. 






